um Centro de Atenção Psicossocial Porte III (CAPS III), instruída 
no Processo administrativo NUP: 00000.0.038619/2025, sendo 
Adjudicado/Homologado o objeto à Empresa Vencedora: CAMPINA 
ENGENHARIA LTDA; CNPJ nº: 24.121.235/0001-08, melhor 
classificada e vencedora do certame com valor de R$ 8.961.000,00 
(oito milhões, novecentos e sessenta e um mil reais).

Palmas - TO, 14 de janeiro de 2026.

Alenomar Abreu de Carvalho
Agente de Contratação

Antonio Luiz Cardozo Brito
Superintendente de Licitações

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/2026
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

NUP: 00000.0.064316/2025
OBJETO:

[...]

pedidos iniciais, sob o fundamento de estar comprovado nos autos o 
descumprimento à regra disposta no artigo 18° caput e §1 do Código 
de Defesa do Consumidor, foi imposta à fornecedora SAMSUNG 
ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA. uma penalidade pecuniária 
de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Adicionalmente, aplicou-se 
à MAGAZINE LUIZA S.A. uma sanção no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) e, ao fornecedor V M HOSTINS LTDA., uma multa 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)., com fundamentos 
nos artigos 2°, 3°,7º, parágrafo único,39 inciso V, 56 e 57, Código de 
Defesa do Consumidor, conforme Resolução ARP n° 14, de 29 de 
novembro de 2021,bem como, o Decreto Federal nº 2.181/97.

Palmas/TO, 13 de Janeiro de 2026.

[...]

decisão de primeira instância para JULGAR PROCEDENTE os 
pedidos iniciais, sob o fundamento de estar comprovado nos 
autos o descumprimento à regra disposta no artigo 6°,inciso III do 
Código de Defesa do Consumidor, aplicando a fornecedora BANCO 
BRADESCARD S.A. multa de R$ 425,60 (quatrocentos e vinte e cinco 
reais e sessenta centavos), com fundamento nos artigos 6° inciso III, 
e 43, §2º, Código de Defesa do Consumidor, conforme Resolução 
ARP n° 14, de 29 de novembro de 2021,bem como, o Decreto Federal 
nº 2.181/97. O GRUPO CASAS BAHIA S.A. foi excluido do polo

[...]

decisão de primeira instância para JULGAR PROCEDENTE os 
pedidos iniciais, sob o fundamento de estar comprovado nos autos 
o descumprimento à regra disposta no artigo 6°,inciso III do Código 
de Defesa do Consumidor, aplicando a fornecedora MULTIMARCAS 
ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA. multa de R$ 24.756,17 
(vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e seis reais e dezessete 
centavos), com fundamento nos artigos 31, e 39 inciso do Código de 
Defesa do Consumidor, conforme Resolução ARP n° 14, de 29 de 
novembro de 2021,bem como, o Decreto Federal nº 2.181/97.

Palmas/TO, 13 de Janeiro de 2025.

PROCON MUNICIPAL DE PALMAS

[...]

decisão de primeira instância para JULGAR PROCEDENTE os 
pedidos iniciais, sob o fundamento de estar comprovado nos autos 
o descumprimento à regra disposta no artigo 6° inciso III, do Código 
de Defesa do Consumidor, aplicando ao ENERGISA TOCANTINS 
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. multa de R$ 7.448.60 (sete 
mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos), com 
fundamento no artigo 22 inciso do Código de Defesa do Consumidor, 
bem como, a dosimetria prevista conforme Resolução ARP n° 14/ 
2021.

Palmas/TO, 13 de Janeiro de 2026.

PROCON MUNICIPAL DE PALMAS

EXTRATO DE DECISÃO DE SEGUNDA INSTÂNCIA

[...]

FORNECEDOR(A): GRUPO CASAS BAHIA S.A.

A decisão administrativa de segunda instância, proferida em razão do 
disposto no art. 52, do Decreto nº 2.821/97, MANTEVE a decisão de 
primeira instância, que aplicou ao fornecedor GRUPO CASAS BAHIA 
S.A. multa de R$ 4.254,90 (quatro mil duzentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa centavos), sob o fundamento de estar comprovado 
nos autos o descumprimento às regras dispostas nos artigos 7° 
parágrafo único e 14 todos do Código de Defesa do Consumidor 
(Lei nº 8.078/90), assim como, quanto ao fornecedor BANCO